
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ  61/1    05.09.2023 

 

 

 «О проведении общероссийской и региональной оценки по 

модели PISA » 

 

 

На основании приказа Отдела образования Администрации Тальменского района 

Алтайского края №  104/1 от 05.09.2023 г.  «О проведении общероссийской и региональной 

оценки по модели PISA в Тальменском районе в 2023 году » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-  график проведения оценки по модели PISAв МКОУ «Тальменская 

СОШ № 2» Тальменского района Алтайского края (Приложение 1). 

 

2. Назначить школьным координатором  заместителя  директора по УВР Сыровежкину 

М.Ю., техническими специалистами –Сезёмина А.Н. и Середа Е.В., учителя физики 

и информатики., ответственными в аудитории-Курасову М.Г.-учителя географии и 

биологии, Мальцеву Ю.В.-учителя русского языка и литературы. 

 

 

 

3. Контроль за исполнения данного приказа возложить на Сыровежкину М.Ю. 

заместителя  директора по УВР. 

 

 

 Руководитель 

организации 

 

 

С приказом 

ознакомлены 

Директор школы 

(должность) 

_________________ 

(личная подпись) 

Т.П. Балховитина 

(расшифровка 

подписи) 

 Курасова М.Г. 

Мальцева Ю.В. 

СезёминА.Н 

Середа Е.В. 

Сыровежкина М.Ю. 

 

   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  



                           

 Приложение 1 

к приказу №  61/1      от 05.09.2023г. 

 

План-график 

мероприятий МКОУ «Тальменская СОШ№2» проведения оценки по модели PISA  

  

 

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

 

Ответственные 

1.   Назначение школьного 
координатора, технических 
специалистов, ответственных в 
аудитории. 

       05.09 Сыровежкина М.Ю. 

2 

  
Разработка плана  -графика 

мероприятий  проведения оценки 

по модели PISA. 

  

 

          До 7.09     

Сыровежкина М.Ю. 

  

3  Предоставление списочного 

состава обучающихся ОО, 

соответствующих критериям 

отбора для участия в оценке по 

модели PISA-2023, и 

контактной информации 

школьных координаторов 

 05.09- 

11.09.2023 

 Сыровежкина М.Ю. 

4.  Предоставление информации о 

технической готовности 

образовательных организаций к 

проведению исследования в 

компьютерном формате в режиме 

онлайн 

 05.09 – 
11.09.2023 

   

Сыровежкина М.Ю. 

  

 5  Составление расписания сессий 

тестирования и анкетирования в 

образовательных организациях, 

и предоставление сведений о 

расписании Федеральному 

организатору 

 18.09 – 

29.09.2023 

 Сыровежкина М.Ю. 

 6    
 Назначение организаторов в 
аудитории и технических 
специалистов в образовательных 
организациях  
 

  
 18.09 – 
06.10.2023 

Сыровежкина М.Ю. 
  



 7  Проведение информационно-
разъяснительной работы с 
педагогами и родителями. 
Организация изучения 
инструктивных материалов для 
участников оценки. 

 До 20.09 Сыровежкина М.Ю. 

  

 8  Проведение тестирования 

(оценка читательской, 
математической и естественно-
научной грамотности) и 
анкетирования обучающихся, 
отобранных для оценки по 
модели PISA-2023, в 
компьютерном формате 

 09.10 – 

27.10.2023 

 Сыровежкина М.Ю. 

 9  Проведение анкетирования 

представителей 

образовательных организаций, 

отобранных для оценки по 

модели PISA-2023, в 

компьютерном формате 

 09.10 – 
27.10.2023 

Сыровежкина М.Ю. 

  

 

10 Сбор материалов исследования 

и их  направление Федеральному 

организатору 

до 03.11.2023 Сыровежкина М.Ю. 

11  Обеспечение участия   в  

вебинарах представителей ОО, 

задействованных  в организации   

оценки по модели PISA. 

 

по плану   

  

Сыровежкина М.Ю.      

12  Размещение на сайте школы 

информации о  проведении оценки 

по модели PISA 

 

 до 20.09 Сезёмин А.Н. 

 

 

   

 

 



  


